**2. S. Hieronymi opuscula.**

Fol. 1. S. Hieronymi liber hebraïcarum quaestionum in Genesisim. (Migne, *Patr. lat.*, XXIII, 935-1010.)

Fol. 18. « Incipit liber de distantiiis locorum [hebraïcorum]. » (*Ibid.*, 859-928.)

Fol. 35 v°. « Interpretationes hebraïcorum nominum », cum prologo S. Hieronymi. (*Ibid.*, 771-858.)

Fol. 55 v°. Hebraïci alphabeti interpretatio. (*Ibid.*, 1305-1306; cf. XXX, 307-310.)

Fol. 56. Graeci alphabeti interpretatio. « Alfa, agricola; A, mia... Chile, nota numeri Ϙ, chile, mille, Ī. — Esse tenet sedes sanas, summustenet arra. »

Fol. 56 v°. « Ait Moyses ad Dominum : Obsecro, Domine, aut dimitte eis hanc noxam... (*Exod.*, 32, 31.) — Immisit Deus soporem in Adam... » (*Gen.*, 2, 21.)

Fol. 57. « Questiones in libro Samuelis, in Paralipomenon atque Regum. » (*Patr. lat.*, XXIII, 1329-1402.)

Fol. 82 v°. « Temptationes, id est irritationes quibus irritaverunt Dominum filii Israel in deserto. » (*Ibid.*, 1319-1322.)

Fol. 83 v°. « De sex civitatibus ad quas homicida fugit. Prima civitas est cognitio verbi... — ...duodecim tribus Israel decem. »

*Ibid.* « Canticum Deborre. » (*Patr. lat.*, XXIII, 1321-1328.)

Fol. 86. « Lamentationes Jeremiae. Et factum est postquam in captivitate ductus est Israel et Jerusalem deserta est... Aleph. Quomodo sedet sola civitas plena populo. Sicut inter omnia cantica V. et X. Testamenti... — ...sequendo voluptatem carnis. Explicit expositio super alfabeto ebreo. »

Fol. 89. « Incipit tractatus super edificium Prudentii. Gratia Dei adjutrice, vitiorum voragine annihilata... Prudentius doctor... mens ad discretionem pertinet. » — Voyez Fabricius, *Bibl. lat. med. et inf. aetatis* (1858), t. VI, p. 324, qui cite ce traité d'après le seul manuscrit de Séz, décrit plus loin sous le n° 15, et qui semble avoir été copié sur le manuscrit de S. Evroult.

Fol. 90 v°. « Jeronimus ad Dardanum » (*Patr. lat.*, XXX, 213-215). — Finit : « ...in manu Judeorum. »

Fol. 91 v°. Hieronymi epistola cxxv « ad Rusticum monachum ». (*Ibid.*, XXI, 1072-1085.)

Fol. 96. Fragments sur divers passages de l'Écriture : « Affirmatur caelum rotundum juxta Ecclesiasten... scientie caritatem consequamur. »

Fol. 96 v°. Commentaires des SS. Ambroise, Augustin, Epiphane et Jérôme sur l'épître de S. Paul aux Galates. — Finit : « ...qui semper bene olet evita. »

Fol. 102 v°. « Jeronimus ad Oceanum. Carterius, Spanie episcopus... ; — ad Aletam. Displicent mihi in teneris... ; — ad Antonium. Crede mihi nisi stili... »

Fol. 105 v°. Alcuini interpretatio litteralis nominum hebraicorum. — Finit : « ...Bethsabée... quod perpetratum per eam. » (*Patr. lat.*, C, 725.)

Fol. 107. « Glosae septimae hebdomadae. Non ad hoc abbreviavit illos annos ut tolleret inde embolismos : ...qui sunt anni solares CCCC. LXXV. »

Fol. 109. « In Genesi : sintagma, doctrina; oeconicon, dispensatorem, vel secretum; bdellium, arbor... De Johannis epistola tertia : diotrepes, heresiarcha, temporis illius aliquis superbus. »

Fol. 110 v°. « Incipit epistola Jeronimi ad Damasum papam. — Rescriptio Damasi ad Jeronimum. » (*Patr. lat.*, XXX, 293, et XIII, 441-442.)

Fol. 111. « Incipit ordo episcoporum Romae exceptorum. » — Finit : « XC. VI. Constantinus Romanus. » (Constantin II, antipape, 767. — Voy. L. Duchesne, *Étude sur le Liber Pontificalis*, p. 108.)

Fol. 115 v°. « De mensuris. Mensurarum appellationes quibus utimur sunt XII : digitus, uncia... »

Fol. 115 v°. « Ad aestimandam cujusque rei altitudinem sole lucente. »

Fol. 115 v°. « Forma sperae quadrua quadruali diese grata. »

Fol. 115 v°. « Termini anni. »

Fol. 116. Distique sur l'Eucharistie : « Sub specie panis... »

Fol. 116. Prière à la Trinité : « O Deus immensa... »

Fol. 116. Prière à J. C. : « Qui pie pro nobis... »

Fol. 116. « Novem prefationes canonicae. Prima de natali Domini... »

Fol. 116. « De natura ignis. Est res effrenis nec pascitur absque rapinis... » (10 vers.)

Fol. 116. « De quatuor generibus mortis. Quadrifido genere mors tenet jus imperiale... » (6 vers.)

Fol. 116 v°. « De Saule qui duobus annis regnavit. Monade censetur cum primum scepra tuetur... » (4 vers.)

Fol. 116 v°. « De metallis. Quidam septigenum describunt esse metallum... » (12 vers.)

Fol. 116 v°. « De lapidibus. Jaspis viridis super quem... Ametistus... incursus constantes. »

Fol. 117. « Notæ divinæ legi necessariae.

P<sup>T</sup><sub>P</sub> Hoc in idiomatibus, id est propriis locutionibus legis divinæ.

⚡ Hoc in dogmatibus valde necessariis.

P Hoc in definitionibus.

SCH Hoc in scematibus. Scema, id est figura, X et VII species habet quas Barbarismus dinumerat.

ET Hoc in ethimologiis.

RP Hoc in interpretatione nominum.

RT Hoc in arte rhetorica.

TOP Hoc in topicis.

SYL Hoc in sillogismis.

R Hoc in arithmetia.

GO Hoc in geometrica.

M<sup>o</sup> Hoc in musica.

\* Hoc in astronomia. » — Voyez une liste analogue dans le manuscrit latin 528, IX<sup>e</sup> s., de la Bibl. nat., etc.

Fol. 118. « Monocordum domni Enchiriadis », publié par M. Ravaisson, *Rapports*, p. 369.

Fol. 118 v<sup>o</sup>. « Mensura domni Boetii. Totam tabulam divide in quatuor... — ...in diatonico genere. »

Fol. 119. « Cromaticum et enarmonicum ita facies : sume medietatem spacii quod est inter P. et O... in enarmonico genere. »